
UCHWAŁA NR LVII/479/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gminie Nowe Ostrowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535, 1606) oraz art. 4 ust. 1, 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Nowych Ostrowach, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Wójt Gminy Nowe Ostrowy powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Powołanie członków Zespołu odbywa się na pisemny wniosek podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu dokonuje Wójt Gminy Nowe Ostrowy. 

2. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest przez zmianę zarządzenia, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LV/467/23 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania z dnia 31 sierpnia 2023 r.(Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2023 r., poz. 7436). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262CCF10-DC4F-43A6-B909-EC9AD816A7F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W związku z uwagami organu nadzorczego uchyla się uchwałę nr LV/467/23 Rady Gminy Nowe Ostrowy w 
sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Do projektu uchwały na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw Rada gminy określa, w drodze uchwały, 
tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W myśl zapisu art. 9a. 
ust 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach 
pracy w zespole interdyscyplinarnym. 

W przedłożonym projekcie uchwały dostosowano zapisy do aktualnego stanu prawnego. 

Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 262CCF10-DC4F-43A6-B909-EC9AD816A7F1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/479/23 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


